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Kokku langemas.

Versailles on täpipäälne plaan uiälja
löütatud, kuidas rahulepingule allakirjuta
mise sündmust pühitieda. Nagu raadio
telegramm teatab, hakkamad sel pühalisel
silmapilgu! kõik Versaille purtskaewuo mec
sambaid üles pilduma, Prantsuse rahwus
line lipp tvahetakje korraga 24 sõdapida
nut riigi lipu wastu ümber, Wilson ja
Kompanii astuwad pühalikult Versaille
lossi esisele j.n . e., j. n. e. Sarnase silmi
petwa komöödia marju peidawad need au
:ud, rahvaste sa riikidega kauplejad oma
miletsa wäärdju, keda silmapiirile kerkiw
rahlvaste wendlus häwitama malmid.

Sarnaseid pidustusi wägiwaldse rahu
auks ettewalmistades, peab linlaste aja
kirjandus ühtlasi tunnistama, et tal põh
just ei ole kindel ja rahulik olla, meel
wähem rõõmus ja pidulik. Sagedasti ole
me kodanlisest ajakirjandusest kuulnud
reateid rahukonwerenrsi kriisisteft ja nüüd
räägitakse jälle, et ehk küll rahu lähedal,
on rahukonwerentsil siiski meel raskeid kat
sumisi läbi teha. Juba kõik tähtajad ori
mööda läinud, mis sakslastele lepingu
allakirjutamiseks on antud, kus liitriigid
teada andsid, et nad kauem miiwitust ega
mastuseletusi ei luba kuid ikka on
eping allakirjutamata ja õhkkond Ver

saille lossi departementides sa ministrite
kabinettides läheb järjest äremamats.

Raskused, mis rahukonmeremsil meel
ira wõita, on tõesti mitmekesised. Kõige
mält ei suuda nad omawahel kokku lep
pida, ega ka Saksamaaga, nii et leping
kõigile wastuwoelam oleks. Liitlased
kardawad, et sakslased meel wnmasel sil
mapilgul rahulepingule allakirjutamisest
tahti ütlewad, et nad teda küll silmapilkse
pealetungimisega selle eest ähwardawad.
Kuid nad Leawad mäga hästi, er uut
sõda aigada öieri raske on. Nemad tea
wad, et Versaille wagimaldne rahu rahwa
suurte hulkade poolt hääkskutmist ei leia
za sellepärast neid mähe leidub, kes oma
merd selle eest malada joonumad.

Kuid meel enam kohutab rahr.konme
rentsi walmiw üleüldine löot rge, mis
ainult mirte Prant.usmaad, maid ka teisi

liitriikide maid maldaks. Kodanline aja
kirjandus kutsub äikest za pikset kõigi
sotsialistide püüle, kes aktiiwselr wöitlemad
Versaille rahu ja Wenemaa asjade wahele
segamise wastu. Ta kutsub üles kindlale
kursile, s. o. tööliste wäljaaste wõimuga
allasurumisele.

Kiitlewad rahutoojad on täieliselt pank
rori jäänud, kuna nad tahtsid ilma saa'
rust otsustada ja Europa kaarti oma
tahtmise järele ümber muuta. Nende
„rahunöuded" suurendasid ainult sõja
tegemuft kõigis maades. Kuid rahuton
mere uks ja tema juhid tegid siiski suure
töö ära, mille eest neid tänama peab.
Uued sõjad, mis alganud rm, ehk meel
algawad, kannawad puhas klassilist ise
loomu, millega riab selgesn näitcnpad, et
nad igal maa! kodanlasi proletaridati
wastu toetama saamad, mille selgeks
näituseks Wenemaa ja Ungari on,

S jad, mis nüüd alganud, on kodu
sõjad, kus klass klassi wastu heitleb. Ei
ole siis imeks panna, et põsine miljonäär
parun Rotshild Parisi weotööliste äöö
tõrke puhul ise autobussi juhtima ja
krahwina de Wilström piletisi maaaluste
raudteede kassas müüma halkas. Need
tituleeritud streigimurdjad on malmis kõik
tegema, et töötürget murda, mis Versaille
rahu ja imperialistide saagiahne poliitika
wastu on sihitud. Oma kattega on nad
malmis töölisteklaSsi wastu mõitlema ,ja
oma rahaga maksawad nad ohtralt Kol
tshaki taolistele isandatele, kes töötama
rahwa Nõukogude Wenemaa ja Ungari
wastu stda peawad.

Versaille d plomaadid on selle tõttu nii
äremil. et klassiwõitlus ikka enam ägedaks
kodusõjaks muutub, mis ka liitriikide löö
tawaid hulkand rewolutsioonilisele mõülu
sele tõmbab. Versaille diplotnaadid uskusid,
et läesolem uädal kõige kriitilisem rahu»
konverentsile on. Kuid wüib ütelda, et
sarnaseid kriitilisi nädalaid meel palju ees
seisab ja rahukonmerents ja imperialistide
poliitika kunagi kriitilisest olekust malja ei
pääse, kuni ta Lõpuliselt kokku langev.

Täiendiiwad teated Riiast.

„Latwijas Kontunas Strehlneeks" tooti
nende sönumete täienduseks, mis meil Raa
kohta juba teada, meel pikema kirjelduse,
kusi meie järgmised teated matame:

Häbemata awalikud ou praegused Riia
malitjejad. Nad manguvad oma tviimaje
kaardi wälja. Sest neil ei ole muud
pääseteed llli aitiuit surm. Sellepärast
tapawad nad meel niipa-ju kui jöuawad.

Iseloomulikud on need armud ja kirjel
dused, uis Rua tapmiste üle sääljed
ajalehed .Jaunatas Sinas" i „Baltijas
W hstuests" toomad

Jiiu:^. elu i ihaldab kaige paalt, ci
: • a-tae Muigelt; eolt üsna

ra.t. ....u.u juü»'iUUv.'

Saksa löögieskadrou parun Manteifseli
ja rrahw Medemi juhatusel oli juba Wäi
na taguses alewis, kui linnas meel ei
teatud, et punane süjawägi taganeb. Kella
kolme ajal pärast lõunat, kui uulitsad ta
gauewaid punawäelasi täis olid, tegid köit
nõukogude walitsuse asutused alles täie
hooga lööd. 3kad said tõelikus: seisukorrast
alles pool tundi hiljem aru, kui juba
suurtüki luulid ja shrapuellid linna len
dasto, nii et raudtee ümbruses olewate
asutuste teenijad enam ei wõinüd uulit
sale minna.

Mõlempoolne pommitamine kestis litt
nas umbes laiiu tundi, luni kella poole
settsmem ahtul.

Kõige ägedamat wõitlult peeti Wäina
kaldal, kus enamlaste poolt krahw
Medeini majas ja selle kõrwal olemas
majas Rentei uulitsal kuulipildujad üles
oli) seatud. Kui mõlemad majad ühes
kuulipildujatega ära olid purustatud, algas
wöitlus uulitsatel. Teada saades, et Saksa
sõjamäed üba linnas on, oli salk enam
lasi eud sõjariistu pannud ja mõnede
linnawahtide ning militsionääridega Wäina
kaldale rutanud, kus nab teel kubermangu
wangimaja juure krahm Manteiffeli juha
tuse all olema eskadroniga kokku puutunud.
Tekkinud äge wöitlus, kus krahw Man
teisfel surma saanud.

Suuremad kokkupõrkamised sündisid
Aleksandri uulitsas uue Gertrudi kiriku
juures ning Pokrowi ja Rahu. uulitsa
nurgal, kus katsutud oli barrikaadisid ehi
tada. Saksa söjawägi laskis linnas siin
ja sääl mõne inimese maha, kes põgeneda

katsus ehk kellel tarwilisi do
kument is i d taä s a s ei olnud.

Maria uulitsal lasknud ühe miilitsajaos
konna komissar enese ise maha.

Taganedes suutnud linua garnison tesk
wangunajas siiski umbes kuuskümmend
m isnittu, kes jääl kinni istunud, maha
lasta, nende seas õpetajad Doebneri, Taude,
Scheuermanni, Sawariu e Hofflnanni,
Eckhardti. Paul Treu ja 
uttivina ka ln ued Saksa kodanlased.

Järgmisel päewal panid sakslased juba
läbtotsimisi, wangiwotmisi ja mahalask»
misi toime, kuna ajuti mõnest majast
meel Sätia patrullide päüle lasti. Mõnes
paigas wangistati mitu inimest korraga
ja Lasti kohe maha, nagu Maria silla
juures sündis, kus kümme ' inimest sur
mati ja liuna kaanali wisati. Need olnud
lommumstid ja lasknud Teatri bulwari
ning Kaaril uulitsa.nurgal olemast ma ast
Saksa patrulli pääle. Üleüldse' ei ole
wangiw etute ja mahalastute arw meel
mitte kindlaks tehtud, luid juba püha
päewal on Mathiase surnua:ale kakssada
surnut wiidud, nende jeaS ou olnud:

kirjanik Andrei Uptt, enamlaste
harlduskomisjanaadi koolwsatonna esimees
Esfert, põllutöö komissariaadi nõukogu
mujanduslise osakonna juhataja Behr
sl»l, propagauoist N. Alte n, komissar
Linde ja leised. KumiwuUuised ja maha
taskmised kcstawad weel edasi.

Nõuda klr utab Rlia pommitamise üle
uuendatud „Baltiias WehstnesiS" ja tema
toilnetaju. Saksa uuustur Prahtkopis.
Kuid Mõrd on ta wäga eksinud: ~Balt.
Wehstn." on surnute hulka mitmed meie
seltsimehed lugenud, keda ta üpris hää
meelega oleks tahtnud mahalasrute seas
näüa, nagu Andrei Upir, Effert, Behrsin
ja Linde, kes partlnite teeuriteie ja Saksa
! sandarnuwalitsuse nuuskuritele weel roh
kem kui üks:ord rasket paäwalu tegid
Kõid salgamata tõsi on see jultunud hoop
lemme, millega sakslaste poolt äraostetud
tilnurad jutustawad parunite kannupoiste
wcigiregude üle Riias. „Nlahalastuo selle
pärast, et neil tarwilisi dolumentisid kaasas
ei olnud... maha lastud ja linua kanaa.i
wijatuo... kiuuiwõtmized ja mahalaskmi
sed kestawad edasi.,Muidugl ilma
rohtuta, ilma ülekuulamiseta, ilma ,üüta

ainult er dokumendid puuduwad...
Ja need nurjatud inimesetapjad julgemad
weel nutta ja raebado, kui mõned Satja
parurno ou surma inöistetud seitsmesaja
aasra pikkuse orjastamise, alandamise ja
.õõrahwa znaljannemise eest, nagu la töö-
Uvw tapttiise et jt tsaariwalüsuse ajal.
Nad julgemad weel karjuda punase ter

rori üle, l -uu u d . e koinbe.
walget terrori tar.ouauao.

«Jaunatas Sinas" järele saame )clge
ülewaate sellest plaanist, mille järele saks
lased Riiu wötmise juures käinud. Salm
wäeosad läksid 22. mai öösel oma Leelupi
seisukohalt mitmes osas Riia poole liikmete.
Pahema tiiwana läksid fcäti polkowniku
Balodi juhatuse all olewad mäeosad
Schlocki piirkonnas Babiti jünve zuures
edasi. Keskel ja paremal tiiwal olio
sakslased. Kuna polk. Balodi wäesalgai
Piilkeni möisa suures kannis ägedat 
lust tuli pidada, läks keskmine wäesalk
jlma takistuseta üle Tiroli soo punaste
mägede seljataba Babiti järwe põh.apvol
sesse äärde. See operatsioon läks selle
pärast nii kergesti korda, et punased mäed
Tiroli sood nüüd kewadel läbipääsemataks
pidasid ja sääl wastupaneknt ei olnud or
ganiseeriuud.

Kella poole ühe aja! päewal olid Riia
sillad juba Saksa maakaitsewäelaste käes.
Kestmine wäesalk oli üsna ilma taktstu-.
jeta tulnud, mõlemad tiiwad jõudsid ainult
paar tundi hiljem pärale. Pärast ägedat
wõitlust sildade pärast hakkasid Medemi
ja Manteifseli salgad linna puhastama.
Umbes poole tunni jooksul wõtsid saks
lased mana kesklinna ära ja läksid siis
edasi. Õhusõidu luurajad andsid suurtüki
mäele ülemalt juhatusi punasewäe seisu
kohtade pääle laskmiseks.

Waatamata selle pääle, et walgete kat
laletungnnine meie mägedele pooltaudu
ootamata tuli, on walged siiski õieti suurt
kaotusi kannud, mis ka sellest selgub, et
nende juhtidest krahw Änatol Liewen ms
kesti haawata ja parun Mattteifset
surma sai.

Teated 18. juunil

punane wätrini

Põhja väerind.
Suurtüki tulewahetus ja eelwäejaltgd<

luuramiskäigud.

Lääne väerind.
Olonetsi sihis kohalise tähtsusega wöit

iused. Pihkma piirkonnas eelwäesaltabe
luuramiskäigud ja suurtükiwli.

Lõuna väerind.
Hartum i piirkonnas Tshu

guewi-Kupjanski ja Smiew-Jsjumi raud
teel soomusrongide woitlus. Au p -
jan s t i sihis wältawad wõitlused
Waluitist 30 wersta li unapool. Mil
ler w o sihis jätsime waenlase pääle
rõhumise surwel Kantemirowka jaamu

maha. Doni süte piir konnas.
Bogutsyarist 10 wersta lõunapool jo Ka
latsisi 30—40 wersta jäänepool, lõime
meie waenlase suurte jõudude kallaletun
gimised tagasi. Säält idapoo! jätsin c
uleie pääle wöitlust Usi Medtveditska;
maha. Tsari t s ü n t p i 
Woroponowo jaamast idapool löödi wae!
lase suurte jõudude tormijooksud uuesn
tagasi.

Ida «õe> ind.

Uralski piirkonnas jätsin
wnenlase paälet humise alt 
zaama »>>aya. O r e abu r i uitrior.-
nas löödi waeniase päaletungimuie Jioto.
Sergiewzkaja jaamap 2o wersm töum -
läänepoo tagasi 
piirkonnas ei olnud meie wäged .

Belaja jeest üleastumisel edu. U f
piirkonnas. Täiendan ale teadet,

särele Selima jue w itluctes (Belaja j. e
parempoolne haru) masid nuk wäsd Me



00 wangi, 2 kuulipildujat jn pahu
püssg. Teistel sihte! muutuseta. Birski
piirkonnas wältab meie pääletun
gimine edafi. S a r.a pu l i piirkon

nas, Krasno-Ufa raudteel sünnitasime
meie waenlase ägedast wastupanekust hoo
limata wäeliini, Orja jõe sihis, mis Sa
rapulist 65 wersta lõuna-idapool. O l i n s k i
sihis tungisid meie wäed edasi ning
wötsid mänge ju muud sõjasaaki. Permi
piirkonnas, lõunapool raudteed wüt
sid meie wäed wõideldes Debessö ja Po
lomi ära, misjuures iile 100 mangi ja
suurtüki sõjasaagiks said. Kama \öc
sihil wötsid meie wäed rida külasid
ära, mis IL wersta Gordinskojest lõuna
ida pool.

Wäljamaalt

Rewolutsioonuine liikumine Europas.
3ct 11 n, 17. juunil Pühapäe

wal oli lvienis kommunistide sõjariistus
oäljaastvmine. Mäss ei wõinud suureks
paisuda, sest erakonna pääjuhid olid enne
seda arreteeritud. Kommunistid

püüdsid wäewõimul kinni»
wõetuid wabastada. Kokku

põrkel wangikoja kaitsjatega
jaib mitu inimest surma ja

h a a w a t a.
Berl i n, 17. juunil. Senini saa

dud te dete järele on weriste kokku
põrgete ajal ZVienis lö. juunil

surma saanud 14 ja haa
mata üle 700 inimese. *
helsing, 18. juunil. Berlinist

teatatakse, ei seisukord Münchenis jälle
tõsiseks on muutunud. Lewini

surmamise aja! tehti katset üleüldist töS
lürgct alata, kuid see ei läinud korda.
Nüüd, kuna meeleolu ka mõõdukate sol
statistide juures tõusnud on, on töö

tõrke wõimalus jälle kaswa
nu d. Selle tõttu on sõjamäele

käsk antud malmis, olla.
Iseseiswate ajaleht „Neue Zeitung" on
sensuri all. tinna komansant wõttis
'õik ettewaatuse abinõud tarmitusele.

Töölistelnkumije kaswamine liitriikides.
tiiilriikides k.swad töölisteliikunnns

lseäranis tõsiseks peetakse
seisukorda Italias. Fiume küsimus jääb
t. gumise plaanile ning annad maad

sisemise Ligeums tul>
wikus on kogu Italias raudteelaste ja

kooliõpetajate streiki oodata.

Töötõrke liikumine.

Berlin. 17. juunil. Berlinist
teatatakse, et törlumatele Berlini ajaleh
tcõe trükikodade töölistele teatatud on, et
; ülemast nädalast alates tööaeg lühen
Sakse kahe, aga tööpalk kolmewõrra, ja
kahe nädala pärast kõik tõrkuwad töölised
lahti lastakie. See ähwardus on oma.
jagu mõju tööliste päale awaldanud. Uhe
(egne töötürge Müncheniga on mõtte
. aule ,viinud, et töötage iseseiswate ja
kommunistide kihutustööl on tekkinud.

Berlin, 17. juunil. Tööliste
liikumine liitriikide maades suureneb.
Hollandist teatatakse, et Inglise masinate
: . laewadeehituse tööliste keskel iga minut
lõöt rge wõib lahti puhkeda, millest üks
miljon töölist oja w oraks.

Brüsselist teatatakse, et Belgia sotsia
miine erakond eila meeleawalduse on
avaldanud tööpaiga normeerimine hääts.
Jtalia a akht „Avanti" kirjutab, et

üleüldine iöötcrge, mis 16. juunil lahti
puhkeva ei saanud, ainult edasi on lükatud
' et üleüldine töötõrge pea kõigis liit

iiUtöc maades algab.
Berlin, 17. juunil. —  Müncheni

oja leht „Münchener Post" teatab, et Ülem-
Baieri mäetöõiised tööpäewa lühendusi ja
tövvaigu tõstmist on nõudnud. Läks korda
nende 7-tunnije tööpaewa juures kokku
lcpptda, kuid tööpaiga tõstmise asjus ei
ole meel toktuleppele jõutud. Selle tõttu
ei ilmunud Weisenbergis laupäewal töö
lised tööle.

žoEsimua ja liitlased.
Kullased otsustasid Saksamaad täiesti

madet purata sel luhtumisel, kui ta lau
. icmak- rahulepingule alla ei kirjuta ja
. . iai) liitriikide rahivoste seas rahutusi

uramast, nagu seda töötõrked Prantsus
umrl Ühise plaani all mõeb

oak ' mitte a nult Saksamaa blokeerimist.

waid ka poolakate ja ishehho-slowalkide
tegewust, kellede abil. Saksamaad igast
küljest sissepiirara wüib. Tegewat sõja
mäge on Prantsusmaal kokki: 100.000
meest, kindral Lütwitzi juhatusel. Tema
on Kesk Saksamaale koondatud ja peab
liitlaste pääletungimist ilma aeroplaani
deta, wähese arwu suurtükkide, weoabinvu
dega ja wgawaradega wastu wõtma.

Wastupanek wõib ainult silmapilkne
olla. Kuid liitlased teemad oma sõjaplaani
Saksamaa täiesti sõjawalmis olekuga
rehkendades. Liitlaste pääletnngimise lõpu
sihiks on Berlini wõtmine, v millel nende
anvates lõpulik tähendus on. Lntlaste
pahem tiiw, milles 6 Belgia diwisjooni,
arwu poolest 100.000 meest, toetab pare
mal pool inglaste pääle Kölni juures.
Sel ajal liigub liitlaste "parem tiiw, kus
pääasjaliselt prantslased, Lothringist ja
Elsassist Mürzburgi, Hannau. ja Ulmi
poole. Päajõud on keskel, kus inglased
ja Prantsuse kümnes ja kaheksas sõjawägi.
Tema liigub Koblenzist ja Mainzift, päa
asjaliselt Maini orgu mööda. Poola ja
Tshehhi wäed wõtawad Ulem-Silesia,
sellega Saksamaad söekaewanoustest ilma
jättes, millest, ühes Esseni rauapiirkon
naga. Saksamaa edasikestus oleneb.

Prantsuse ametlikkudes ringkondades
räägitakse, et liitlaste wastus, mis Rant
zaule kätte antud, kyik Saksamaa lootused
täiesti purustab. Weimari tuleb Saksa
maa walltsuste konwereuts kokku. Küsi
mus, kas jakslased lepingule alla kirjuta
wad, on weel selgitamata, ehk küll sala
teadete lärele, uus Parisi tulnud, tõen
dakse, et rohke wastupanek jahtunud on
ja üleüldine tuimus suureneb, mis lepin
gule aUatirjutuft nxüb tuua.

Ka on wöimalus. kui mõned Saksamaa
walüsuse liikmed tõrguwad lepingule alla
kirjutamast, siis nende asemele ijeseiswad
sotsialistid astuwad, tes wstbimam 
lõpetamise poole püüawao.

President Wiison sõitis teisipäewal
Brüsseli za pöörab säält reedel Parisi
lagast, et rahulepingule alla kirjutada,
tui sakslased oma nousoletut awaldawad.

AUakirjutuse sünnib esmas
päewal 23. juunil Verjailles, ulille järele
ta New Aorki sõidao. Kui sakslased rahule
allaktrjutamast tõrguwad, sits jätab la
töö edasijätkainije oma kommisjoni hoo
leks, sest teda kutjuwad hädalised aszad
Uhisrlittdesje tagasi. 17. juuni öösel tou
pD luuluMud, ct Italia saaltond tõrgud
rahule allatirjutamast seni kuui neile
ruieüt tmdlustus Adria mere küsimuses
pole aurud. Kuid hommikul »tõendati
ametlikkudes ringkondades, et kuna ingla
sed, prantslased, ameriklased za jaapanla
sed rahulepingu asjus täielisele kokku
leppele on Mõnud, siis Jtalm uus seisu
kord ueid wahe erutao.

paeisi lehtedes oli lühike teate, et
New-Aorki Venemaa Uõufogude

Va ba'riigi asemik arretee
ritud on.

, Times st" teatel on A olts h a k i
walitsuse esitaja tondoni

jõudnud.

W enemaall.

Moskwa nõukogu koosolek.
öel toosolekul austad Arojtwa nõukogu

Vene soldatid, kes prantsusmaalt wangtst
koju jõudnud. Aoosoiek awaneb maga
pidulise olukorra juures. Auditoorium
ning gallerii on okmõtjatefi läidemd.
Kooridel on sõjawäeorkester.

Esined terwituskõneg i Aamenew, kes
muu seas ütled: „südamewärinaga wal
wasime ning pidasime silmas neid katsu
mist, neid puudusi, millede osaliseks prant
suse kodanlus me seltsimehi prantsusmaa:
tegi; me olime teadlikud juhtumiskombel
saadud teadete kauöu sest kangelasewõitlu
sest, mida meist lahtikistud seltsimehed
prantsuse pinnal pidasid. Meie teame,
et nad ei lasknud porri tallata punast lippu
ja oleme seepärast ülirüõmstd, wõides
terwitada oma seltsimehi Aloskwa pro'e
taria di nimel meie otua ridades".

Prantsusmaalt tagasitulnute nimel as
tub üles Baitaits, kes oma kõnet algab
järgmise lausega (/Zlla tõin teile terwisio
ning tänuawaldusi teie lahkuse j: hoolib
stemise eest, mille osaliseks teie meid teinud,
mitte üksi nende seltsimeeste poolt, kes
minuga ühes tagasi tulnud, waid ka nen
delt, kes weel seni wuewlewad prantsuse
ja Afrika koonduslaagrites."

Eesti ja Lätimaa sõja alfluL

Lätimaa on sõjaseisukorras tzesliumaga.
Dwins k i s, 17. juunil (Rosta).

Riia nmlgete ajalehed awaldasid Balti
nlaakaitse pääftaabl ajakir;mldtlse büroo
teate, niis ütled, e t 5. j u u n i st L ä tj

nt a a seisab sõjaseisukorras
Eesti m aaga. Uhendusessõ
jakuulutamisega, on Riias
walge Eesti walitsuse esi

ta j a kapten Jürge n s o n ar
reteeritud.

Põhja Läti sõjaseisukorras.
T»a llinlt a s, 17. juunil. (Rosta)

(üle Dwinski). Läti sõjawõimud kuulu
tasid põhja Lätimaa sõjaseisukorda. Iga
üks, kes Needra walitsuse kasuks agiteerib,
saab sõja-aja seaduse põhjal nuheldud.

Reedra plaanid.
Dwinskis, 17. juunil. (Rosta).

Riiga tulnud sakslaste poolt asutatud
walitsuse esitaja Needra teatas, et pääle
tegewa sõjamäe on hädasti terwilik 25—80
tuhande mehelist wäeliinitaguft sõjawäge
formeerida, kelle ülesandeks garnisoni za
politsei-teenistus.

Ldasi jutustab kõneleja neist wvimatu
seni rasketest tingimistest, ntilledes lvene
loldatitel prantsusmaal tuli elada. Neid
hoiti tnesti muust ilmast lahus ning
ei ajakirjandus ega seltskond teadnud sest
sunnitöö sarnasest korrast, mis walitses
lvene soldatite k-sarmutes. Li antud We
nemaalt tulnud kirju k.tte, ega lastud
ajakirjandust lugeda, lveebruari rewolut
stoon ei toonud mingisugust kergitust.
Komandövrid ei tunnistanud pööret ja
andsid teada, et lvene soldatid prantsus
maa! jääwad Nikolaid edasi teenima. Aui
soldatid kodumaale saatmist nõudsid hakati
laagril? suurtükk-.dest tuld andma.

Au!d kõigile surweabinüudele ja eralda
tud olekule waatamata said soldatid tead»
likuks, et lvenemaal proletariaat wüimule
tõusnud ning kõik need 50.000, kes
koonduslaagrites wiibiwad, püüawad kogu
energiaga kodumaale saada, et oma üle
jäänud jõudu proletaarse rewolutsiooni ka
suks kulutada.

Belousjow kutsub waimustawas kõnes
Vangistusest tulnud seltsimehi koonduma
rewolutsioonilise proletariaadi ridadesse,
wõtma oma paale osa uue korra loomise
toost.

Ramenew annab edasi Lenini palwe,
teda selle eest wabandada, et ta töödega
koorunatud olles ei saanud tulla, ning
seltsimeestele, kes prantsusmaalt tulnud,
palzwat wendliku terwitust ütelda.

Aoosolek lõpeb nõukogu osakondade
aruannetega.

Kultuur ja haridus.

Kõneõhtute!

Laupäewal, 21. juunil korraldatakse
Wassiili Saare Eesti Tööliste klubis,
nagu meie lugejad sellekohasest kuulutusest
näewad, huwitaw kõneö h t u. Kõneleb
tuntud kõnemees slm. J. J k me l t aine
üle: „Meie aja naisterahwas ja sotsiaalne
rewolutsiovn."

Liitriikide ultimaOUM.
Tallinnas, 18. juunil. (Rosta)

Liitriikid panid Vallimaal asumate! Saksa
mägede ülemjuhatajale von ocv vamuä»'
järgmised nõudmised ette: I" .

1) Pool Saksa sõjamäest, mts 
asumad, peawad wiibimata saksamaale

tagasi pöörama. ... tn
2) Ülejäänud oja sakslasi ja VaM

kaitsesõjawage pead põhja-srondilt Ämma
jõe lõunapoolsele liinile kutsutama, mts
neile Eesti sõjamäe ülemjuhatuse poolt

määratud. .
3) Wiibimata tuleb Mmanni walitsusele

mõimu jurde asumiseks mõimalust arwa,
talle õigust andes Läti asutawat kogu
kokku kutsuda, millejuurcs wäljamaa rit
kide jegamine Läti asjadesse ara keela
takse-

Keedra Ulmannt walitsus.
Tallinnas, 17. juunil. (Rosta)

(üle Dwinski). Eesti ajalehed kirjutawad,
et sakslaste poolt saetud Needra walitsuc
Ulmanni walitsusega, kes Inglise sö-a
laewadele peitu pugenud, kokkuleppimise
tahab wõimaldada/ sest wiimane leiab
walgete poolt Lätis rohkeni toetust.

Aine on kõigiti huwitaw ning tohiks
küll seepärast loota, et täh. kõneühtust oige
elawalt osa wöetalse, eestkätt peaks mete
paised kSik kuulama minema, mis meie
aja naisterühmast ning sotsiaalsest rewo
lutsiovnisi õige öelda ja selgitada on.
Pääle selle kõne õhtuid on meie Eesti
ringkonnas wiimasel aal nii haruldaselt
mähe korraldatud, nii et needki whesed
kõneõhtud õige tublisti tähelepanemist peaks
tõmbama, seda enani, et tarwidust tvaim
lise! alal endid wähegi märskendada õige
appiktsendawalt on olemas.

Nii siis ilmugu kõik eelpool nimetatud
küneõhwle, cefttätt „ineie aja naised "

Kil-jnvvastllsea.

G. lVaino, Teie saadetused
käes. Tänu! Oleme teile ka edaspidise
kaastöö eest tänulikud. Lehe saadame.

J. S. Teie salmi sünnitused ei kõlba
see esiteks. Teiseks cga ei jätku meie

lehe kitsas ruum luuletuste awaldan iseks,
ehk olgu siis, kui nad tõesti hääd ia
kohased on.

j). L.-st. saatsime teile wastuse kirja»
likuit kahjuks ei saa meie teie töid keele»
küsimuse kohta arvaldada sest liig aw..lit
xeelewiis ei ole seeditav laialdastele ring»
kondile, pöörake mujale.

N. Sö-ew. Käsikirja mis „klasftVÜit
lusele" oli määratud, oga eksikombel meile
saatsite, saatsime taq.nd tud toimetusele
edasi. Luuletuse kohta peame tähendama,
et teie li g wurt nilbust püüate taga
ajada, mis moralistidele suurt apaatiat
valmistab ei ilmu seepärast.

Gppige koigepäält igest
kirjutus ära, siis lugege põhjalikult meie
partei programm labi ning katsuge meie
taktikat arusaamisega t hele panna 
siis, wõib olla et teist Viimaks asja saab.

Terwisi!

Reedel, iuunil 191 n.o 130.
2 F f* Ä S I.

Wäljaandja: Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium

Nerpgronli. Coui!a/!HS?f,qeeH3? C(sb!Stu. MesHOSCKaJi). I*.

Wasslli Saare Eesti Tööliste Klubi
pääkoosolek on esmaspäewal 23.
juunil kell 6*/, ohtu. Eestseisus loodab,
et seltsimehed, teda ühiskondline töö hu
witab, kellel wäimalik on ja keda wühegi
praegune olukord lubab, meesterahwad,
iseäranis naisterahwad, kelledel praegusel
korral rohkem wabaega leidub ja keS
soowib, et meie ühiskondline töö paremale
järjele a uks, tingimata klubi üleüldisele
koosolekule ilmuks et nõu ja jõudu mööda
abiks olla. Tööd jätkub kõigile. Eestsei
sus loodab, et seltsilised saawad aru oma
kohustustest praegusel silmapilgul.

W. S. E. T. K. Eestseisus.

Wassili Saare Eesti Tööliste Klubi
paneb pühapäewal 22. juunil f. a. pi -
d u õ h t n toime mitmesuguse eeskawaga.

Algus kell 4 p. l. Eestseisu s.

T 1 @ a, t e cL

Wassili Saare Eesti Tööliste Klubis
(yr. CpeÄH. np. u 8 ma. iNs 34/43) on
laupäewal, 21. juuni chtul, kell 6, slm.

J. Jkme l t i kõne. „Meie aja nais
terühmas ja sotsiaalne rewolutsioon. Sisse
minek wabarahtlikn maksu eest.

Kollektii w.

Moskwa raiooni Eesti Proletkulti aos
komm eestseisus palub raioonis olewaid
eestlasi, kes soowiwad näitemängudes
kaasa aidata, eestseisusele ülGanda igal
esmaspäewal ja nelMpäewal B—-iv.
Me2CAynapoAH. (õbißin. ŠaõanK.) JSs 124,


